
 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ    

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ДАВЛЕКАНОВСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 
  

 

 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ 
Д"!Л"K"Н РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ*  
ТЕРРИТОРИАЛЬ hАЙЛАУ КОМИССИЯhЫ 

 

 
 

РЕШЕНИЕ  
 

   20 июня 2023 года                                                                            № 76/47-5                                                                                       
 

 

О предложении кандидатур для исключения из резерва составов участковых 

избирательных комиссий муниципального района Давлекановский район   

Республики Башкортостан 

    

         

             В соответствии с пунктами 9, 9.1 статьи 26 и пунктом 51 статьи 27 

Федерального статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», частями 6, 7 статьи 25 и частью 4.3. статьи 26 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, разделом 2.2 пунктом 25 Порядка 

формирования резерва  составов  участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением ЦИК России от 5 декабря 2012 года                     

N 152/1137-6 (в ред. Постановления ЦИК России от 01.11.2017 № 108/903-7),  

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Давлекановский район Республики Башкортостан, решила: 

1. Предложить следующие кандидатуры для исключения из резерва 

составов участковых  избирательных  комиссий  муниципального  района 

Давлекановский район Республики Башкортостан лиц согласно прилагаемому 

списку (список прилагается).  

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан.  

 
  

Председатель                                                                                    В. А. Шаров 

 

Секретарь                                                                                          Э. Р. Зарбеева 

 



Приложение к решению  

Территориальной избирательной комиссии  

муниципального района Давлекановский район  

Республики Башкортостан  

№ 76/46-5 от 20 июня 2023 года  

 

 
Список кандидатур, предложенных для исключения из резерва составов 

участковых избирательных комиссий муниципального района  

Давлекановский район Республики Башкортостан 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Дата 

рождения 

Наименование субъекта 

выдвижения 

Номер и дата 

решения о 

предложении  

в резерв  

Номер и дата 

решения о 

зачислении  

в резерв  

 Основания для 

отклонения/ 

исключения из 

резерва 

1  Ахмеров  

Зариф 

Янтурович  

05.09.1958 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

№ 73/7-5 от  

08.06.2023 

№ 23/28-7 от  

15.06.2023 

в связи со 

смертью 

2  Закиров  

Шамиль 

Хисаметдинович  

09.10.1956 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

№ 73/7-5 от  

08.06.2023 

№ 23/28-7 от  

15.06.2023 

в связи со 

смертью 

3  Камалетдинова 

Рашида 

Шагарьяровна   

13.11.1969 Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ" в Республике 

Башкортостан 

№ 73/7-5 от  

08.06.2023 

№ 23/28-7 от  

15.06.2023 

Член УИК  

№ 1740 с правом 

решающего 

голоса    

4  Салимьянова 

Гульназ 

Рашитовна  

27.12.1984 Региональное отделение  

политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

№ 73/7-5 от  

08.06.2023 

№ 23/28-7 от  

15.06.2023 

Член УИК  

№ 1734 с правом 

решающего 

голоса    

5  Сафина  

Асия Асхатовна  

13.11.1962 Башкортостанское  

региональное отделение 

Политической партии 

«Российская экологическая 

партия «Зеленые» 

№ 73/7-5 от  

08.06.2023 

№ 23/28-7 от  

15.06.2023 

Член УИК  

№ 1734 с правом 

решающего 

голоса    

6  Султанова 

Гульназира 

Талгатовна  

22.02.1970 Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ" в Республике 

Башкортостан 

№ 73/7-5 от  

08.06.2023 

№ 23/28-7 от  

15.06.2023 

Член УИК  

№ 1749 с правом 

решающего 

голоса    

7  Тукаев Рауф 

Раисович   

18.10.1966 Региональное отделение  

политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

№ 73/7-5 от  

08.06.2023 

№ 23/28-7 от  

15.06.2023 

Член УИК  

№ 1749 с правом 

решающего 

голоса    

 


